公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 0.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 0.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 4,229.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 0.15

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提供的债务担保金额（D） 2,900.00

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 2,900.00

(三) 其他重大合同

本年度公司无其他重大合同。

八、承诺事项履行情况

详见《上海医药关于实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司承诺及履行情况公告》

（公司公告临 2014-001 号）、《上海医药关于上药集团变更关于土地房产承诺的公告》（公司

公告临 2014-006 号）、《上海医药关于上药集团变更关于内部职工股和职工持股会承诺的公

告》（公司公告临 2014-007 号）及《上海医药承诺解决进展公告》（公司公告临 2014-008 号）。

上海医药集团股份有限公司 2013 年年度报告

33

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬
与境外会计师事务所共收取 1,950 万元（含相关

代垫费用及税金）

境内会计师事务所审计年限 3 年

境外会计师事务所名称 罗兵咸永道会计师事务所

境外会计师事务所报酬
与境内会计师事务所共收取 1,950 万元（含相关

代垫费用及税金）

境外会计师事务所审计年限 3 年

单位:万元 币种:人民币

 名称 报酬

内部控制审计会计师

事务所

普华永道中天会计师事务所（特殊

普通合伙）

150 万元（含相关代垫费用及

税金）

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

无。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

上海医药集团股份有限公司 2013 年年度报告

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、

有限

售条

件股

份

852,489,559 31.704   -852,407,959 -852,407,959 81,600 0.003

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

852,407,959 31.701   -852,407,959 -852,407,959 0 0

3、其

他内

资持

股

81,600 0.003   81,600 0.003

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

81,600 0.003   81,600 0.003

境

境内

自然

人持

股

４、

外资

持股

其

中：

境外

法人

持股

境

境外

自然

人持

股

二、

无限
1,836,420,979 68.296   852,407,959 852,407,959 2,688,828,938 99.997

上海医药集团股份有限公司 2013 年年度报告

35

售条

件流

通股

份

1、人

民币

普通

股

1,070,527,059 39.813   852,407,959 852,407,959 1,922,935,018 71.514

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

765,893,920 28.483   765,893,920 28.483

4、其

他

三、

股份

总数

2,688,910,538 100.000   2,688,910,538 100.000

2013 年 2 月 18 日,上海医药（集团）有限公司、上海上实（集团）有限公司持有的上海

医药限售股份共计 852,407,959 股上市流通。另：上海医药（集团）有限公司自愿锁定 36

个月的原无限售条件流通股 56,917,288 股也于 2013 年 2 月 18 日锁定期满。（详见公司公告

临 2013-001 号。以下若无特别说明，均为已刊登于上海证券报、证券时报及上海证券交易

所网站 www.sse.com.cn 上。同时相关信息也刊登在香港联交所网站 http://www.hkexnews.hk

及公司网站上。）

截至报告期末，公司总股本为 2,688,910,538 股，其中 A 股总股本为 1,923,016,618 股，

H 股总股本为 765,893,920 股。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

上 海 医 药

(集团)有限

公司

693,006,251 693,006,251 0 0
重大资产重组非

公开发行及股改

2013 年

2 月 18

日

上 海 上 实

（集团）有

限公司

159,401,708 159,401,708 0 0